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TEATROXLAIDENTIDAD ASOCIACION CIVIL SIN FINES DE LUCRO

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL

Periodo comprendido entre el 01/01/2011 y el 31/12/2011

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE

Caja y Bancos (s/Nota 2.1.)

Bienes para comercializacion (s/ Nota 2.2.)

Otros créditos (s/Nota 2.3.)

Total del activo corriente

ACTIVO NO CORRIENTE

Bienes de uso (s/Nota 2.4. y Anexo 1)
Total del Activo no corriente

Total del Activo

PASIVO
PASIVO CORRIENTE

Deudas (s/Nota 2.5.)
Total Pasivo Corriente

Total de Pasivo
PATRIMONIO NETO

S/ Estado Respectivo

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

En pesos

Al 31/12/2011
211.679,52
5.714,67

100.400,00
317.794,19

6.129,18
6.129,18

323.923,37

57.031,42
57.031,42

§7.031,42

266.891,95

323.923,37

Al 31/12/2010
169.399,10
10.763,90

400,00
180.563,00

6.376,51
6.376,51

186.939,51

59.557,47
59.557,47

59.557,47

127.382,04

186.939,51

Las Notas 1 a 4 y Anexos | a Il forman parte integrante de este Estado. Ver informe de los Auditores.

esiaen

pocst

Eugenia Levin
Revisora de cuentas

iguel Pablo Calello
Contador Publico (UBA)

C.P.C.E.C.F. Tomo 185 Folio 14

ekl

Susana Clara Cart
Tesorera



TEATROXLAIDENTIDAD ASOCIACION CIVIL SIN FINES DE LUCRO

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS

Periodo comprendido entre el 01/01/2011 y el 31/12/2011

En pesos
Al 31/12/2011

Recursos Ordinarios

Recursos para fines Generales (s/Nota 2.6) 225.825,15

Recursos diversos (s/ Nota 2.6) 167.000,00
Gastos de administracion (s/ Nota 2.7. y Anexo ll) -147.065,98
Gastos especificos del sector (s/ Nota 2.7 y Anexo Il) -102.721,58
Gastos de financiacién (s/ Nota 2,7 y Anexo Il} -2.341,10
Amortizacion (s/ Nota 2.7. y Anexo i) -1.186,58
Superavit / Déficit Ordinario 139.509,91
Superavit / Déficit Neto 139.509,91

Al 31/12/2010

54.283,94
350.000,00

-260.596,05
-90.262,20

-1.639,83

51.785,86

51.785,86

Las Notas 1 a 4 y Anexos | a Il forman parte integrante de este Estado. Ver informe de los Auditores.

| juel Pablo Calello
Revisora de cuentas Contador Pablico (UBA)
C.P.C.E.C.F. Tomo 185 Folio 14
Inicialado a los efectos de su identificacion
con mi informe de fecha 15/03/2012
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TEATROXLAIDENTIDAD ASOCIACION CIVIL SIN FINES DE LUCRO

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

Periodo comprendido entre el 01/01/2011 y el 31/12/2011

Al 311212011

Fondos al inicio del gjercicio 169.399,10
Aumento/(Disminucién) del ejercicio 42.280,42
Fondos al cierre del gjercicio 211.679,52

Causas de la variacién
Fondos Generados/(Consumidos) por oper. Odinarias

Ingresos por descuentos obtenidos

Ingresos por ciclos de teatros 112.176,15
Ingresos por cuotas 840,00
Ingresos por subsidios 167.000,00
Ingresos por venta de mercaderias 12.059,00
Ingreso por recupero de honorarios 750,00
Ingresos por prestamos

Pago a proveedores de bienes y servicios -183.192,00
Pagos de Sueldos y Cargas Saciales _ -67.352,73
Fondos consumidos por las operaciones 42.280,42
Aumento/(Disminucién) del ejercicio 42.280,42

Las Notas 1 a 4 y Anexos | a Il forman parte integrante de este Estado. Ver informe de los Auditores.

/ /

."

erto Rn? p z
Pfesrde re

Al 31/12/2010
73.053,82
96.345,28
169.399,10
27.968,39
840,00
350.000,00
25.475,55
50.000,00
-315.046,59
-42.892,07
96.345,28
96.345,28
ot Q
Susana Clara Cart
Tesorera
el Pablo Calello
ntador Publico (UBA)

CPC E.C.F. Tomo 185 Folio 14
Inicialado a los efectos de su identificacion
con mi informe de fecha 15/03/2012
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TEATROXLAIDENTIDAD ASOCIACION CIVIL SIN FINES DE LUCRO i
1 - NORMAS CONTABLES APLICADAS Y CRITERIO DE VALUACION

1.1 - Modelo de Presentacion

Los presentes Estados Contables han sido preparados de acuerdo con lo establecido por la Resolucién Técnica Nros.11

puesta en vigencia por el CPCECABA a través de la R.C. 205/93.

En cuanto a los criterios de valuacién y exposicién se ha seguido la metodologia establecida por la Resolucién N° 262/01 del
Consejo Profesional de Ciencias Econémicas de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires, que aprueba la Resolucién General N°
19 de la F.A.C.P.C.E., la cual modifica las Resoluciones Técnicas Nros 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11 y 14 de la misma Federacion.

2 - COMPOSICION O EVOLUCION DE LOS RUBROS

2.1. - Composicion de Caja y Bancos

Caja
Banco Ciudad Cuenta Corriente

Total

2.2. - Composiciéon de Bienes para comercializacién

Remeras
Llaveros
Pines
Imanes

Total

2.3. - Composicion de Otros Créditos

Depésito en garantia de alquiler
Deudores

Total

2.4. - Composicion de Bienes de Uso
Valor Residual (s/ Anexo )

Total

A/
7/ /,

IL_/‘ / P o
UL,
Luis Albertb.fived pr}‘z

i/ Presidente
n

/

.

vin
Revisora de cuentas

Al 31/12/12011

234,56
211.444,96

211.679,52

4.669,20
408,00
406,90
230,57

5.714,67

400,00
100.000,00

100.400,00

6.129,18

6.129,18

Zontador Piblico (UBA)
C.P.C.E.C.F. Tomo 185 Folio 14
Inicialado a los efectos de su identificacion
con mi informe de fecha 15/03/2012

Al 31/12/2010

5.579,66
163.819,44

169.399,10

9.154,40
408,00
1.201,50

10.763,90

400,00

400,00

6.376,51

6.376,51

/ /‘Mw}

Susana Clara Cart
Tesorera



TEATROXLAIDENTIDAD ASOCIACION CIVIL SIN FINES DE LUCRO

2.5. - Composicién de Deudas Al 31/12/2011 Al 31/12/2010
Proveedores - 750,00
Prestamos de terceros 50.000,00 50.000,00
Sueldos a pagar 3.699,00 5.575,00
RNSS a pagar 2.183,45 2.225,91
RNOQOS a pagar 516,33 526,38
AR.T. a pagar 483,19 342,57
UTEDYC a pagar 134,99 137,61
Seguro de vida a pagar 14,46

Total 57.031,42 59.557,47

2.6. - Composicion de Recursos

Generales

Ingresos por cuotas 840,00 840,00
Ingresos por ciclos de teatro 212.176,15 27.968,39
Ingresos por venta de mercaderias 12.059,00 25.475,55
Recupero Honorarios 750,00

Total 225.825,15 54.283,94
Diversos

Subsidios 167.000,00 350.000,00

Descuentos obtenidos = =

Total 167.000,00 350.000,00

2.7. - Composicion de Gastos

Gastos de administracién (s/ Anexo Il) 147.065,98 260.596,05
Gastos de Financiacién (s/ Anexo i) 2.341,10 -

Gastos especificos del sector (s/ Anexo ll) 102.721,58 90.262,20
Amortizaciones (s/ Anexo |) 1.186,58 1.639,83
Total 253.315,24 352.498,08

3- CRITERIOS DE VALUACION

3.1.-Fondos, Créditos, Deudas.

Han sido valuados a su valor nominal, agregando (o deduciendo) segtin corresponda los intereses devengados (o no
devengados) a la fecha de cierre del sjercicio.

3.2.-Bienes para su comercializacion.

Se hallan compuestos por remeras y pines los cuales al cierre del ejercicio se hallan valuados a su costo incurrido

f / //l /
[ / 1 '
/ / / /f} "/
s Al Riﬁe%@& Cristina B
P idenre}

9 -
ﬁ/,(, CEQL '1'1/

Susana Clara Cart
Tesorera

7
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igliel Pablo Calello
evisora de cuentas ntador Publico (UBA)
C.P.C.E.C.F. Tomo 185 Folio 14
Inicialado a los efectos de su identificacion
con mi informe de fecha 15/03/2012



TEATROXLAIDENTIDAD ASOCIACION CIVIL SIN FINES DE LUCRO

3.3.-Bienes de Uso.

Se hallan valuados a su costo incurrido, menos la correspondiente amortizacion acumulada. La amortizacién de los bienes de
uso es calculada por el método de la linea recta, aplicando tasas anuales suficientes para extinguir sus valores al final de la
vida util estimada. El valor de los bienes de uso, considerados en su conjunto, no supera su valor recuperable.

4- PRESUPUESTO FINANCIERO PROYECTADO

Ingresos Presupuestados

Saldo caja al 31-12-2011

Saldo Banco Ciudad al 31-12-2011

Ingresos por Subsidios y ciclos
Ingreso por Cuotas

Total

Gastos presupuestados

Alquiler

Expensas

Sueldos + Cargas Sociales
Teléfono

Honorarios

Luz

Gas

Agua

Viaticos y Refrigerios
Publicidad por Ciclos de Teatro
Gastos Varios

Total

Total superavit proyectado

;,f 4

iis Alb é/éé

Prestd7 s

Reyisora de cuentas

Al 31/12/12011

234,56
211.444,96
520.000,00

840,00

732.519,52

24.255,00
3.784,00
81.970,85
9.475,65
16.875,00
49,45
165,61
176,48
53.580,36
75.086,48
5.826,03

271.244.91

461.274,61

liguel Pab!o Ca!ello
ntador Publico (UBA)
C.P.C.E.C.F. Tomo 185 Folio 14
Inicialado a los efectos de su identificacion
con mi informe de fecha 15/03/2012

Al 31/12/2010

5.579,66
163.819,44
400.000,00
840,00

570.239,10

14.570,60
3.458,40
64.613,38
4.234,64
87.937,50
205,00
153,75
176,25
63.281,05
47.380,00
83.109,40

369.119,97

201.119,13

ooty

Susana Clara Cart

Tesorera



INFORME DEL AUDITOR

Sres. Asociados de

Teatroxlaidentidad Asociacion Civil sin fines de lucro

Domicilio Legal: Guardia Vieja N° 3550 Depto 10 Ciudad Auténoma de Buenos
Aires.

CUIT: 30-70886824-4

En mi caricter de Contador Publico independiente informo sobre la auditoria de
los Estados Contables de Teatroxlaidentidad Asociaciéon Civil sin fines de lucro,
correspondientes al ejercicio econémico N° 8, finalizado el 31/12/2011, detallados
en el apartado 1 siguiente:

1. ESTADOS CONTABLES OBJETO DE AUDITORIA.

1.1. Estado de Situacion Patrimonial al 31 de Diciembre de 2011 comparativo
con el ejercicio finalizado el 31 de Diciembre de 2010.-

1.2. Estado de Recursos y Gastos al 31 de Diciembre de 2011 comparativo con
el finalizado el 31 de Diciembre de 2010.-

1.3. Estado de Evolucion del Patrimonio Neto al 31 de Diciembre de 2011
comparativo con el finalizado el 31 de Diciembre de 2010.-.

1.4. Estado de Flujo de Efectivo al 31 de Diciembre de 2011 comparativo con el
finalizado el 31 de Diciembre de 2010.-

1.5. Notas y Anexos que forman parte integrante de los mismos al 31 de
Diciembre de 2011 comparativo con el finalizado el 31 de Diciembre de
2010.-.

La preparaciéon de los mencionados estados contables es responsabilidad de la

sociedad. Nuestra responsabilidad consiste en expresar una opinién sobre los
estados contables, en base a la auditoria que efectué.

2. ALCANCE DEL TRABAJO DE AUDITORIA.

Mi examen fue realizado de acuerdo con normas de auditoria vigentes, incluidas
en la Resolucion Técnica N°7 de la Federacion Argentina de Consejos
Profesionales en Ciencias Economicas, aprobadas por la Resolucion N° C.267/85
del Consejo Profesional de Ciencias Economicas de la Ciudad Auténoma de
Buenos Aires. Tales normas requieren que el auditor planifique y realice el
trabajo con el objeto de obtener un razonable grado de seguridad de que la
informacion proporcionada por los estados contables considerados en su
conjunto estén exentos de errores o distorsiones significativos. Una auditoria
comprende el examen, en base a pruebas selectivas, de evidencias que respalden
los importes y las informaciones expuestas en los estados contables. Una
auditoria también comprende una evaluacion de las normas contables aplicadas
y de las estimaciones significativas hechas por la sociedad, asi como una
evaluacion de la presentacion general de los estados contables. Considero que la
auditoria efectuada constituye una base razonable para fundamentar mi
opinion.



3. DICTAMEN.

En mi opinion, los Estados Contables de Teatroxlaidentidad Asociacién Civil sin
fines de lucro. mencionados en el apartado 1 presentan razonablemente la
situacion patrimonial de la Sociedad, al 31 de diciembre de 2011, la utilizacién
de sus recursos, las variaciones en el patrimonio neto, en su flujo de efectivo y la
informaciéon complementaria, por el ejercicio terminado en dicha fecha, de
acuerdo con Normas Contables Profesionales.

4. INFORMACION ESPECIAL REQUERIDA POR DISPOSICIONES VIGENTE.

A efectos de cumplir con disposiciones legales, informo que:

4.1. Los Estados Contables mencionados surgen de Registros Contables llevados
en sus aspectos formales de conformidad con Normas Legales.

4.2. Los Estados Contables han sido preparados de acuerdo con lo establecido
por las Leyes N°19.550 y 22.903 y las respectivas Resoluciones Generales de
la Inspeccién General de Justicia.

4.3. Segin lo requerido por el Art. 10 de la Ley 17.250, al 31 de diciembre de
2011, las deudas devengadas a favor del Régimen Nacional de la Seguridad
Social que surgen de los Registros Contables descienden a $ 2.183,45.- no
siendo exigibles a dicha fecha.

4.4. He aplicado los procedimientos sobre prevenciéon de lavado de activos y
financiacion del terrorismo, previstos en las correspondientes normas
profesionales emitidas por el Consejo Profesional de Ciencias Econémicas
de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires.

Buenos Aires, 15 de Marzo de 2012

igdfel Pablo Calello
Contador Publico (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 185 F°14



INFORME DEL REVISOR DE CUENTA

En cumplimiento a las disposiciones legales y estatutaria, y respondiendo a la
confianza depositada por los Seiiores Asociados y Representantes, informamos que se
ha procedido a verificar y analizar los movimientos registrados en el Estado de
Situacion Patrimonial; cotejar la Cuenta de Recursos y Gastos, de la Asociacion Civil
sin fines de lucro TEATROXLAIDENTIDAD, correspondiente al ejercicio econémico
N° 8 comprendido entre el 01 de enero de 2011 y el 31 de diciembre de 2011, con la
documentacion respaldatoria, la cual cumple con los requisitos formales y legales.

Prestamos conformidad a lo actuado y suscribimos el informe del Auditor
Independiente de fecha 15 de Marzo de 2012.-

Buenos Aires, 15 de Marzo de 2012.

Eu/gén‘lji)Levin
Revisora de Cuentas
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